Selanjutnya, data yang kumpulkan dari berbagai sumber dianalisis sesuai dengan kebutuhan penelitian hingga akhirnya dapat diambil kesimpulan penelitian.

HASIL DAN DISKUSI

Mengenal Yusuf al-Qardhawi

Yusuf bin Abdullah bin Ali bin Yusuf dilahirkan di Shift Thurab, Provinsi al-Gharbiyah, Mesir, pada tanggal 1 Rabiul Awal 1345 H atau 9 September 1926 M. Tempat tersebut juga merupakan situs pemakaman Abdullah bin Harith bin Juz al-Zubaidi, salah satu sahabat Nabi Muhammad SAW.⁹ Ayahnya meninggal ketika ia berusia dua tahun, jadi ia dibesarkan oleh pamannya bersama anak-anak pamannya yang dianggap seperti saudara sendiri.